

契約年月日：令和4年3月30日（単価合意日：令和4年5月18日）

妙法寺地区1工区斜面对策工事

【工事設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	妙法寺地区1工区斜面对策工事
工事地名	兵庫県神戸市須磨区妙法寺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5220010007	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	351日間 自 令和 4年 3月31日 (当初) 至 令和 5年 3月16日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	表六甲地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	360,000
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	妙法寺地区1工区斜面对策工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策		式	1		198,264,452				
法面工		式	1		187,747,240				
植生工		式	1		15,239,000				
植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	2,450	6,220	15,239,000			単-1号	
高強度ネット		式	1		172,508,240				
高強度ネット	ケーブル径10φ 亜鉛7%合金めっき	m2	2,451	27,420	67,206,420			単-2号	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m/本 削孔径φ90mm 削孔長2.4m/本	本	1,171	83,720	98,036,120			単-3号	
削孔機固定用ワイヤセット		回	195	37,260	7,265,700			単-4号	
落石雪害防止工		式	1		6,516,120				
落石防止網工		式	1		6,516,120				
ロックネット(ポケット式)	線径 3.2mm 支柱高 3.0m	m2	780	8,354	6,516,120			単-5号	
仮設工		式	1		4,001,092				

設計内訳書

工事名	妙法寺地区1工区斜面对策工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	斜面对策	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路工		式	1		135,500					
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	50	2,710	135,500					単-6号
モルタル運搬工		式	1		3,815,592					
モルタル設置・撤去	500kg積	m	115	6,939	797,985					単-7号
モルタル賃料	500kg積	m	115	23,910	2,749,650					単-8号
モルタル運搬	500kg積	t	31.1	8,616	267,957					単-9号
交通管理工		式	1		50,000					
交通誘導警備員		人日	4	12,500	50,000					単-10号
直接工事費		式	1		198,264,452					
共通仮設費		式	1		15,893,647					
共通仮設費		式	1		2,268,647					
運搬費		式	1		102,960					

設計内訳書

工事名	妙法寺地区1工区斜面对策工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費	敷鉄板	t	8.8	11,700	102,960			単-11号	
準備費		式	1		460,687				
木根等処分費	幹	式	1		42,106			内-1号	
木根等処分費	根	式	1		242,106			内-2号	
木根等処分費	枝葉	式	1		176,475			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,705,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		13,625,000				
純工事費		式	1		214,158,099				
現場管理費		式	1		49,663,000				
工事原価		式	1		263,821,099				
一般管理費等		式	1		35,108,901				
工事価格		式	1		298,930,000				

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	6,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 7cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	6,220	6,220			
計					6,220			
単価					6,220	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	高強度ネット	ケーブル径10φ 亜鉛アルミ合金めっき	単位	m2	数量	2,451	単価	27,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芯出し工	ロープ 足場	m2	2,451	884.4	2,167,664.4		
	ケーブル設置工	φ10 7×7 AZ/O	m2	2,451	3,758	9,210,858		
	プレート設置工		孔	1,171	5,348	6,262,508		
	クロスクリップ設置工		個	9,050	286.7	2,594,635		
	ケーブル	φ10 7×7 AZ/O	m	10,559	940	9,925,460		
	プレート	9×300×300	枚	1,171	9,230	10,808,330		
	押さえパイプ	φ101.6×3.2×50	個	1,171	9,490	11,112,790		
	クロスクリップ		個	9,503	900	8,552,700		
	Uボルト	M12×35×50	個	4,684	726	3,400,584		
	頭部キャップ	H=150mm φ100mm 防錆油含む	個	1,171	2,700	3,161,700		
	計					67,197,229.4		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m/本 削孔径φ90mm 削孔長2.4m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	83,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	削孔工(二重管削孔) 硬質土	0.85m/本 無足場工法 φ90 H<40m	m	8.5	28,200	239,700			
	削孔工(二重管削孔) 軟岩	1.55m/本 無足場工法 φ90 H<40m	m	15.5	30,810	477,555			
	鋼材挿入工	SD345 D19 2.0m超3.0m以下 無足場工法 二重管削孔	本	10	1,796	17,960			
	注入打設工	無足場工法 二重管削孔	m ³	0.15	271,100	40,665			
	棒 節異形棒鋼	D19(SD345) L=2.5m 亜鉛メッキ	本	10	2,320	23,200			
	球面ナット	D19用 めっき	個	10	440	4,400			
	スペーサー	D19用 電気めっき	個	20	450	9,000			
	ゴムシース	φ45×200	本	10	720	7,200			
	頭部ワッシャー	D19用 めっき	個	10	1,330	13,300			
	グラウト材	鉄筋挿入用(混和剤含む)	m ³	0.21	20,000	4,200			
	計					837,180			

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ロックネット(ポケット式)	線径 3.2mm 支柱高 3.0m	m2			780		8,354
	金網・ロープ設置	線径 3.2mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2以上 無 無	m 2	780	4,210	3,283,800		
	アンカー設置	岩盤用 岩盤用 D25mm×長1,000mm 金網設置面積500m2以上 無 無	箇所	11	15,100	166,100		
	アンカー設置	岩盤用 岩盤用 D29mm×長1,000mm 金網設置面積500m2以上 無 無	箇所	13	15,800	205,400		
	アンカー設置	土中用 高耐力アンカー(プレート羽付)長2,000mm 金網設置面積500m2以上 無 無	箇所	10	52,600	526,000		
	アンカー設置	土中用 高耐力アンカー(プレート羽付)長2,000mm 金網設置面積500m2以上 無 無	箇所	15	52,600	789,000		
	支柱(ポケット式)設置	支柱高 3.0m 岩盤用 金網設置面積500m2以上 無 無	箇所	10	71,700	717,000		
	支柱(ポケット式)設置	支柱高 3.0m 土中用 金網設置面積500m2以上 無 無	箇所	11	75,290	828,190		
	計					6,515,490		
	単価					8,354	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	50	単価	2,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	50	356	17,800		
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 294日 無 有	枚	11	10,700	117,700		
計						135,500		
単価						2,710	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	モルレル設置・撤去	500kg積	単位	m	数量	1	単価	6,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事前モルレル架設		500kg級 設置距離100m超え200m以下	m	1	4,354	4,354		
工事前モルレル撤去		500kg級 設置距離100m超え200m以下	m	1	2,585	2,585		
計						6,939		
単価						6,939	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	モ/レール賃料	500kg積	単位	m	数量	115	単価	23,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木箱台車賃料	500kg積用（10ヶ月以内）整備費含む	台	1	358,600	358,600			
モ/レール動力車賃料	500kg積用（10ヶ月以内）整備費含む	台	1	1,353,000	1,353,000			
レール資材賃料	500kg積用（10ヶ月以内）整備費含む	m	115	9,020	1,037,300			
計					2,748,900			
単価					23,910	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	モ/ルール運搬	500kg積	単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	工事用モ/ルール運搬	500kg級 設置距離100m超え200m以下		t	1	8,616	8,616	
	計						8,616	
	単価						8,616	円/t

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	12,500		12,500	
	計						12,500	
	単価						12,500	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	数量	1	単価	11,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 9.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 9.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	計						11,700	
	単価						11,700	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 7cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 6,220
法面工 (植生基材吹付)	厚 7 c m	m 2	1	6,220	6,220	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,220	
単価					6,220	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	芯出し工	ロープ足場	単位	m2	数量	100	単価	884.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	24,360	14,616		
	法面工		人	2.4	25,200	60,480		
	普通作業員		人	0.6	20,790	12,474		
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		870		
	計					88,440		
	単価					884.4	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル設置工	φ10 7×7 AZ/O	単位	m2	数量	100	単価 3,758
土木一般世話役		人	2.5	24,360	60,900	
法面工		人	10	25,200	252,000	
普通作業員		人	2.5	20,790	51,975	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		10,925	
計					375,800	
単価					3,758	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

プレート設置工		単位	孔	数量	100	単価	5,348
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3.33	24,360	81,118		
法面工		人	13.33	25,200	335,916		
普通作業員		人	3.33	20,790	69,230		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		48,536		
計					534,800		
単価					5,348	円/孔	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
クロスリッパ 設置工						100		286.7
土木一般世話役		人	0.3	24,360		7,308		
法面工		人	0.6	25,200		15,120		
普通作業員		人	0.3	20,790		6,237		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						28,670		
単価						286.7	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	削孔工(二重管削孔) 砂質土	0.85m/本 無足場工法 φ90 H<40m	単位	m	数量	100	単価	28,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	8.5	24,360	207,060			
法面工		人	17	25,200	428,400			
特殊作業員		人	8.5	21,315	181,177			
普通作業員		人	7.5	20,790	155,925			
諸雑費 (率+まるめ) 190%		式	1		1,847,438			
計					2,820,000			
単価					28,200	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	削孔工(二重管削孔)軟岩	1.55m/本 無足場工法 φ90 H<40m	単位	m	数量	100	単価	30,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6.4	24,360	155,904			
法面工		人	12.8	25,200	322,560			
特殊作業員		人	6.4	21,315	136,416			
普通作業員		人	6.4	20,790	133,056			
諸雑費 (率+まるめ) 312%		式	1		2,333,064			
計					3,081,000			
単価					30,810	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼材挿入工	SD345 D19 2.0m超3.0m以下 無足場工法 二重管削孔	単位	本	数量	100	単価	1,796
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.7	24,360	41,412		
法面工		人	3.4	25,200	85,680		
特殊作業員		人	1.7	21,315	36,235		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		16,273		
計					179,600		
単価					1,796	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入打設工	無足場工法 二重管削孔	単位	m3	数量	1	単価	271,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	24,360	48,720			
法面工		人	2	25,200	50,400			
特殊作業員		人	4	21,315	85,260			
普通作業員		人	2	20,790	41,580			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		45,140			
計					271,100			
単価					271,100	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
削孔機固定用リヤ-セット						10	37,260	
土木一般世話役		人	3	24,360		73,080		
法面工		人	6	25,200		151,200		
普通作業員		人	3	20,790		62,370		
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1			85,950		
計						372,600		
単価						37,260	円/回	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	金網・ロープ設置	線径 3.2mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2以上 無 無	単位	m 2	数量		単価	
					1			4,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護網設置工 金網・ロープ設置		メッキ3、4種 φ3.2	m 2	1	4,210	4,210		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,210		
単価						4,210	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	アンカー設置	岩盤用 岩盤用 D25mm×長1,000mm 金網設置面積500m2以上 無 無	単位	箇所	数量		単価	
					1			15,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護網設置工 アンカー設置		岩盤用 D 2 5 m m × 長 1 0 0 0 m m	箇所	1	15,100	15,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,100		
単価						15,100	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	アンカー設置	岩盤用 岩盤用 D29mm×長1,000mm 金網設置面積500m2以上 無 無	単位	箇所	数量	1	単価 15,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護網設置工 アンカー設置		岩盤用 D 2 9 m m × 長 1 0 0 0 m m	箇所	1	15,800	15,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15,800	
単価						15,800	円／箇所

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	アンカー設置	土中用 高耐力アンカー(プレート羽付)長2,000mm 金網設置面積500m2以上 無 無	単位	箇所	数量	1	単価 52,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護網設置工 アンカー設置		土中用 高耐力 プレート羽付 長 2 0 0 0 m m	箇所	1	52,600	52,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						52,600	
単価						52,600	円／箇所

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	支柱 (ポケット式) 設置	支柱高 3.0m 岩盤用 金網設置面積500m2以上 無 無	単位	箇所	数量	1	単価 71,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	落石防護網支柱設置工 ポケット式支柱	アンカー固定式 H=3.0m	箇所	1	71,700	71,700	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					71,700	
	単価					71,700	円/箇所

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	支柱 (ポケット式) 設置	支柱高 3.0m 土中用 金網設置面積500m2以上 無 無	単位	箇所	数量	1	単価 75,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	落石防護網支柱設置工 ポケット式支柱	アンカー固定式 H=3.0m	箇所	1	75,285	75,285	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					75,290	
	単価					75,290	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	356
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	24,360	7,186			
とび工		人	0.295	24,990	7,372			
普通作業員		人	0.295	20,790	6,133			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	49,370	14,564			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		345			
計					35,600			
単価					356	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 294日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	10,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	9,996	9,996		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	700	700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					10,700		
単価					10,700	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事中用モルタル架設	500kg級 設置距離100m超え200m以下	単位	m	数量	100	単価 4,354
土木一般世話役		人	5	24,360	121,800	
特殊作業員		人	10	21,315	213,150	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		100,450	
計					435,400	
単価					4,354	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用モルタル撤去	500kg級 設置距離100m超え200m以下	単位	m	数量	100	単価 2,585
土木一般世話役		人	2.4	24,360	58,464	
特殊作業員		人	7.2	21,315	153,468	
諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		46,568	
計					258,500	
単価					2,585	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	土木箱台車賃料	500kg積用（10ヶ月以内）整備費含む	単位	台	数量	1	単価 358,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木平台車賃料		500kg積/45°（10ヶ月以内）	台	1	326,000	326,000	
土木平台車賃料		返納整備費	台	1	32,600	32,600	
計						358,600	
単価						358,600	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	モノレール動力車賃料	500kg積用（10ヶ月以内）整備費含む	単位	台	数量	1	単価 1,353,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール動力車賃料		500kg積/45°（10ヶ月以内）	台	1	1,230,000	1,230,000	
モノレール動力車賃料		返納整備費	台	1	123,000	123,000	
計						1,353,000	
単価						1,353,000	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

レール資材賃料	500kg積用 (10ヶ月以内) 整備費含む	単位	m	数量	1	単価	9,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
レール資材賃料	500kg積/45° (10ヶ月以内)	m	1	8,200	8,200		
レール資材賃料	返納整備費	m	1	820	820		
計					9,020		
単価					9,020	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用モノール運搬	500kg級 設置距離100m超え200m以下	単位	t	数量	10	単価 8,616
普通作業員		人	4	20,790	83,160	
ガソリン	レギュラー	L	20	150	3,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					86,160	
単価					8,616	円/t

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					12,500		
単価					12,500	円／人日	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 9.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							4,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,350		
単価					4,350	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積み、取卸し費	積み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価
					1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円/t

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	準備費（処分費用積上げ分）	200千円	単位	式	数量		単価
					1		200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			式	1		200,000	
計						200,000	
単価						200,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

準備費（処分費用積上げ分）		160千円	単位	式	数量	1	単価	160,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		式	1		160,000			
計					160,000			
単価					160,000	円／式		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	49,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575		
軽油	1. 2号	L	112	136	15,232		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					49,370		
単価					49,370	円／日	